



**Prefeitura Municipal de Monte Carmelo**

CNPJ: 18.593.103/0001-78

Praça Getúlio Vargas 272 Centro

Fone: (34) 3842-5880

**COMPOSIÇÃO EQUIPE DE LIMPEZA**

COMPOSIÇÃO EQUIPE DE LIMPEZA												
COMPOSIÇÃO		LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO RASTEIRA COM USO DE EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS PARA JARDINAGEM (Unidade - UNID)							Unidade		UND.	
Fonte	Código	Descrição	HORA	DIAS	HORA/MÊS	MÊSES	HORA/MÊS	QUANT	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	R\$ TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	12	220	2640	H	2640	R\$ 17,77	R\$ 46.912,80
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	12	220	2640	H	2640	R\$ 21,66	R\$ 57.182,40
SINAPI	88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4	3	4	12	-	576	H	576	R\$ 26,20	R\$ 15.091,20
TOTAL C/ BDI												R\$ 119.186,40

**MEMORIA DE CÁLCULO ENCARREGADO**

MEMORIA DE CÁLCULO ENCARREGADO												
COMPOSIÇÃO		ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES							Unidade		UND.	
Fonte	Código	Descrição	HORA	DIAS	HORA/MÊS	MÊSES	HORA/MÊS	QUANT	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	R\$ TOTAL
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	12	220	2640	H	2640	R\$ 43,98	R\$ 116.107,20
TOTAL C/ BDI												R\$ 116.107,20

**MEMORIA DE CÁLCULO TRANSPORTE**

MEMORIA DE CÁLCULO TRANSPORTE											
ITEM		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE						Unidade		M³	
Fonte	Código	Descrição	M³	KM	DIAS	EQUIPES	QUANT	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	R\$ TOTAL
SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	10,00	15,00	50	2	15.000,00	H	15.000,00	R\$ 3,06	R\$ 45.900,00
TOTAL C/ BDI											R\$ 45.900,00

Gilleardy Gadiel Rodrigues Fernandes  
Engenheiro Civil  
CREA: 213.197D-MG